
Landesliga 3 Männer, 18. SPT 2016/17

Ergebnisse:
SG Ettlingen 2 - SG ASV Eppelheim 1 5538 : 5490  
TSV Pfedelbach 1 - 1. HKO Young Stars K'he 2 5253 : 5159  
SKV Eggenstein 1 - SG GW/VK Neulußheim 1 5248 : 5071  
KC GK Reilingen 1 - SG 77/A9 Altlußheim 1 5350 : 5098  
SSKC Edelweiss Mannheim 1 - TV Mosbach 1 5636 : 5297  
Aufsteiger in die LL2: herzlichen Glückwunsch an 1.HKO YS Karlsruhe 2 u. SSKC Edelweiss Mannheim
Absteiger in die Bezirke: Durch Auflösung der LL3 von Platz 3 bis Platz 10

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G Direkter Vergleich

1 1. HKO Young Stars K'he 2 18 26 : 10 97857 5517,4 5355,6 5436,5 4 : 0 42520
2 SSKC Edelweiss Mannheim 1 18 26 : 10 98413 5550,1 5384,7 5467,4 0 : 4 42905
3 SG 77/A9 Altlußheim 1 18 22 : 14 97067 5531,4 5253,8 5392,6 0 : 0 0
4 SKV Eggenstein 1 18 21 : 15 94642 5160,3 5355,4 5257,9 0 : 0 0
5 SG Ettlingen 2 18 19 : 17 97226 5616,4 5186,4 5401,4 0 : 0 0
6 TSV Pfedelbach 1 18 18 : 18 95414 5350,9 5250,7 5300,8 0 : 0 0
7 SG GW/VK Neulußheim 1 18 16 : 20 95840 5345,2 5303,7 5324,4 0 : 0 0
8 KC GK Reilingen 1 18 12 : 24 94684 5243,8 5276,7 5260,2 0 : 0 0
9 TV Mosbach 1 18 10 : 26 94695 5257,7 5264,0 5260,8 4 : 0 42190

10 SG ASV Eppelheim 1 18 10 : 26 94581 5216,2 5292,8 5254,5 0 : 4 42458

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Patrick Schetelich SSM 1007 629 378 3
2 Alexander Springer HKO 957 618 339 6
3 Kai Lehmann SSM 956 627 329 5
4 Ralf Keller SSM 954 626 328 4
5 Christian Rosche SGE 954 632 322 5
6 Robert Partl ASV 950 639 311 5

Gesamt: 5778

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Marcel Landenberger PFE 924.2 935.2 929.7
2 Richard Schmitt SGA 917.9 969.4 943.6
3 Pascal Becker SGN 913.0 908.1 910.3
4 Klaus Morsch SSM 911.6 942.7 928.1
5 Matthias Steinmann EGG 908.9 841.6 877.2
6 Patrick Schetelich SSM 908.3 937.4 922.9
7 Robert Partl ASV 907.6 894.6 901.9
8 Frank Stojakowitsch SGN 906.5 888.0 896.7
9 Uwe Gauder EGG 903.6 874.4 889.0

10 Ralf Keller SSM 903.5 939.1 920.1
11 Jürgen Brenner GKR 903.0 888.9 895.5
12 Jürgen Enders TVM 901.2 891.9 896.6
13 Siegfried Polke SGN 900.5 904.9 902.7
14 Michael Niedenführ EGG 899.0 876.0 886.7
15 Jürgen Bühler EGG 893.9 827.2 863.1
16 Robin Stephan SGN 893.5 894.6 894.1
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Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Pascal-Leon Steinmann EGG 893.4 885.8 889.6
18 Harry Superka SSM 893.0 913.8 905.8
19 Rainer Sturm ASV 890.0 892.9 891.5
20 Martin Mosthaf TVM 889.9 904.5 896.8
21 Thomas Haaf PFE 889.6 899.3 894.4
22 Hans Bopp ASV 889.3 868.3 878.1
23 Kai Lehmann SSM 887.7 922.6 907.3
24 Siegmund Kull HKO 887.5 946.6 921.3
25 Thomas Seide TVM 886.3 879.0 882.6
26 Steffen Lammel GKR 885.4 869.6 877.0
27 Frank Lenhard ASV 885.1 881.8 883.6
28 Stefan Haass SSM 885.0 910.2 897.6
29 Christian Rosche SGE 884.5 940.5 908.5
30 Klaus Faber GKR 883.0 857.2 867.5
31 Rainer Ueltzhöffer SGA 880.6 930.1 905.3
32 Klaus Löhr ASV 878.5 864.3 871.4
33 Marcus Zimny EGG 877.4 858.8 868.1
34 Mario Stephan SGA 875.6 925.9 900.7
35 Markus Lauinger SGE 875.4 942.5 916.7
36 Wolfgang Hilbert SGA 874.8 904.3 889.6
37 Jörg Böckle SGE 873.6 956.2 917.4
38 Dennis Rieger HKO 873.3 889.3 881.8
39 Harald Wölfel PFE 869.7 910.0 889.8
40 Bernd Friedrich TVM 868.6 846.4 857.5
41 Ronald Kukla ASV 868.6 857.8 863.5
42 Timo Zimmermann GKR 868.1 877.1 872.4
43 Achim Keilbach SGN 866.4 875.0 870.0
44 Martin Schuck PFE 866.1 894.9 881.4
45 Pascal Preitauer PFE 863.3 872.1 867.7
46 Gerhard Herm SGA 861.5 893.7 880.8
47 Matthias Held TVM 859.4 874.6 867.0
48 Wilfried Lauterbach SGE 849.4 906.4 869.8
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Landesliga 3 Männer, 18. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Silvio Albrecht 1008 HKO 998.0 0.0 998.0 1 0
2 Daniel Jauß 0 HKO 990.0 0.0 990.0 1 0
3 Uwe Weschenfelder 1066 HKO 943.7 944.3 944.0 3 3 0
4 Marko Gasparac 1050 HKO 930.3 955.7 943.0 3 3 0
5 Peter Mayer 997 GKR 924.6 925.7 925.0 5 3 0
6 Marcel Landenberger 991 PFE 924.2 935.2 929.7 9 9 910
7 Jörg Schneidereit 1076 SGE 921.0 946.6 942.3 1 5 0
8 Norbert Preitauer 910 PFE 920.5 867.8 891.2 4 5 891
9 Peter Hornberger 0 HKO 919.0 931.5 926.1 3 4 0

10 Richard Schmitt 996 SGA 917.9 969.4 943.6 8 8 0
11 Pascal Becker 0 SGN 913.0 908.1 910.3 7 9 909
12 Klaus Morsch 967 SSM 911.6 942.7 928.1 8 9 902
13 Ante Poljak 0 HKO 909.2 922.5 916.5 5 6 0
14 Matthias Steinmann 0 EGG 908.9 841.6 877.2 9 8 876
15 Patrick Schetelich 939 SSM 908.3 937.4 922.9 9 9 1007
16 Robert Partl 964 ASV 907.6 894.6 901.9 9 7 950
17 Frank Stojakowitsch 955 SGN 906.5 888.0 896.7 8 9 0
18 Andreas Weber 961 SGN 906.4 893.0 900.4 5 4 885
19 Alexander Springer 997 HKO 904.4 925.5 913.8 5 4 957
20 Olaf Reichert 996 SGA 904.0 946.3 922.8 5 4 869
21 Uwe Gauder 0 EGG 903.6 874.4 889.0 9 9 875
22 Ralf Keller 961 SSM 903.5 939.1 920.1 8 7 954
23 Jürgen Brenner 421 GKR 903.0 888.9 895.5 8 9 923
24 Volker Günderoth 946 SSM 902.3 896.8 899.8 6 5 903
25 Jürgen Enders 935 TVM 901.2 891.9 896.6 9 9 894
26 Marco Eidmann 1006 HKO 901.0 977.5 939.3 2 2 0
27 Siegfried Polke 973 SGN 900.5 904.9 902.7 8 8 860
28 Simon Brunner 0 ASV 900.5 879.3 887.8 2 3 0
29 Michael Niedenführ 0 EGG 899.0 876.0 886.7 7 8 884
30 Nenad Elinger 1034 HKO 897.0 926.3 914.6 2 3 0
31 Jürgen Bühler 0 EGG 893.9 827.2 863.1 7 6 0
32 Lars Schüßler 0 SGN 893.5 870.0 879.4 2 3 0
33 Robin Stephan 0 SGN 893.5 894.6 894.1 8 8 848
34 Pascal-Leon Steinmann 0 EGG 893.4 885.8 889.6 9 9 912
35 Harry Superka 966 SSM 893.0 913.8 905.8 5 8 914
36 Otto Kurz 897 GKR 890.3 881.5 885.9 4 4 0
37 Rainer Sturm 936 ASV 890.0 892.9 891.5 7 8 926
38 Martin Mosthaf 914 TVM 889.9 904.5 896.8 9 8 922
39 Thomas Haaf 996 PFE 889.6 899.3 894.4 9 9 848
40 Hans Bopp 936 ASV 889.3 868.3 878.1 7 8 0
41 Kai Lehmann 927 SSM 887.7 922.6 907.3 7 9 956
42 Siegmund Kull 0 HKO 887.5 946.6 921.3 6 8 911
43 Thomas Seide 905 TVM 886.3 879.0 882.6 8 8 924
44 Steffen Lammel 883 GKR 885.4 869.6 877.0 8 9 885
45 Frank Lenhard 949 ASV 885.1 881.8 883.6 7 6 932
46 Todor Talevski 894 HKO 885.0 894.0 889.5 1 1 885
47 Michael Seitz 979 GKR 885.0 855.8 870.4 4 4 0
48 Stefan Haass 903 SSM 885.0 910.2 897.6 6 6 0
49 Christian Rosche 0 SGE 884.5 940.5 908.5 8 6 954
50 Klaus Faber 921 GKR 883.0 857.2 867.5 6 9 860
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Landesliga 3 Männer, 18. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Rainer Ueltzhöffer 1000 SGA 880.6 930.1 905.3 9 9 826
52 Klaus Löhr 939 ASV 878.5 864.3 871.4 6 6 920
53 Marcus Zimny 0 EGG 877.4 858.8 868.1 9 9 923
54 Mario Stephan 0 SGA 875.6 925.9 900.7 7 7 854
55 Markus Lauinger 942 SGE 875.4 942.5 916.7 5 8 944
56 Wolfgang Hilbert 930 SGA 874.8 904.3 889.6 6 6 882
57 Peter Stumpf 954 TVM 874.2 875.2 874.6 6 5 837
58 Jörg Böckle 0 SGE 873.6 956.2 917.4 8 9 905
59 Dennis Rieger 0 HKO 873.3 889.3 881.8 7 8 748
60 Uwe Brunner 0 ASV 872.7 846.0 859.3 3 3 900
61 Claus Mayer 933 GKR 871.0 0.0 871.0 1 0
62 Harald Wölfel 974 PFE 869.7 910.0 889.8 9 9 884
63 Ronald Kukla 915 ASV 868.6 857.8 863.5 9 8 862
64 Bernd Friedrich 899 TVM 868.6 846.4 857.5 7 7 871
65 Timo Zimmermann 941 GKR 868.1 877.1 872.4 9 8 873
66 Achim Keilbach 0 SGN 866.4 875.0 870.0 7 5 0
67 Martin Schuck 981 PFE 866.1 894.9 881.4 8 9 852
68 Patrick Dillmann 922 HKO 865.5 871.0 867.3 2 1 842
69 Uwe Winkler 922 SGE 865.0 894.5 878.1 5 4 921
70 Pascal Preitauer 905 PFE 863.3 872.1 867.7 8 8 868
71 Gerhard Herm 906 SGA 861.5 893.7 880.8 6 9 0
72 Zdenko Elinger 961 HKO 860.5 912.5 877.8 4 2 0
73 Matthias Held 905 TVM 859.4 874.6 867.0 8 8 0
74 Florian Klein 917 GKR 856.5 876.6 867.7 4 5 920
75 Markus Schränkler 924 SGA 855.5 908.3 878.1 4 3 0
76 Andreas Kota 952 HKO 851.8 863.5 855.7 4 2 0
77 Markus Quintus 0 EGG 851.7 833.6 840.4 3 5 778
78 Dirk Kühlwetter 456 TVM 849.8 869.0 860.3 5 6 849
79 Wilfried Lauterbach 932 SGE 849.4 906.4 869.8 9 5 899
80 Patrick Kammer 928 SGA 841.3 901.2 874.6 4 5 0
81 Reinhard Schlosshauer 0 SGE 841.0 0.0 841.0 1 0
82 Marjan Bozanovic 446 HKO 834.3 894.7 864.5 3 3 816
83 Siegfried Penski 899 SGE 832.7 910.0 863.6 3 2 0
84 Drago Zlicaric 455 GKR 830.0 0.0 830.0 1 0
85 Peter Kafka 494 SGE 829.7 0.0 829.7 3 0
86 Gerd Bühler 463 SGN 829.0 868.5 855.3 1 2 0
87 Lukas Kolb 0 GKR 823.5 789.0 812.0 2 1 0
88 Helmut Klever 926 SGN 819.0 0.0 819.0 1 819
89 Jens Askani 0 SGA 811.0 0.0 811.0 1 811
90 Ulrich Munster 843 PFE 799.6 821.0 805.7 5 2 0
91 Raimund Feiner 449 PFE 779.0 802.0 790.5 1 1 0
92 Dieter Ockert 1093 SGE 0.0 1012.7 1012.7 3 0
93 Roland Klever 913 SGA 0.0 872.0 872.0 1 0
94 Marco Steinke 1010 SGE 0.0 862.0 862.0 1 0
95 Uwe Schell 940 ASV 0.0 854.0 854.0 1 0
96 Franz Stadler 914 SGE 0.0 852.0 852.0 1 0
97 Pascal Brenner 435 GKR 0.0 849.0 849.0 1 0
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Landesliga 3 Männer, 18. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Silvio Albrecht HKO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 625.0 373.0 4.0 998.0 1 625.0 373.0 4.0 998.0

2 Daniel Jauß HKO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 628.0 362.0 2.0 990.0 1 628.0 362.0 2.0 990.0

3 Uwe Weschenfelder HKO 3 613.7 330.7 3.3 944.3 3 633.3 310.3 4.0 943.7 6 623.5 320.5 3.7 944.0

4 Marko Gasparac HKO 3 615.3 340.3 4.0 955.7 3 614.0 316.3 4.3 930.3 6 614.7 328.3 4.2 943.0

5 Peter Mayer GKR 3 606.7 319.0 2.7 925.7 5 614.8 309.8 2.8 924.6 8 611.8 313.3 2.8 925.0

6 Marcel Landenberger PFE 9 620.0 315.2 3.7 935.2 9 611.8 312.4 5.0 924.2 18 615.9 313.8 4.3 929.7

7 Jörg Schneidereit SGE 5 626.0 320.6 6.0 946.6 1 618.0 303.0 4.0 921.0 6 624.7 317.7 5.7 942.3

8 Norbert Preitauer PFE 5 602.2 265.6 10.2 867.8 4 614.5 306.0 6.3 920.5 9 607.7 283.6 8.4 891.2

9 Peter Hornberger HKO 4 609.5 322.0 3.5 931.5 3 609.0 310.0 3.7 919.0 7 609.3 316.9 3.6 926.1

10 Richard Schmitt SGA 8 638.8 330.6 3.8 969.4 8 607.9 310.0 3.9 917.9 16 623.3 320.3 3.8 943.6

11 Pascal Becker SGN 9 599.4 308.7 5.2 908.1 7 611.4 301.6 4.7 913.0 16 604.7 305.6 5.0 910.3

12 Klaus Morsch SSM 9 627.3 315.3 5.6 942.7 8 612.0 299.6 4.8 911.6 17 620.1 307.9 5.2 928.1

13 Ante Poljak HKO 6 607.0 315.5 4.8 922.5 5 597.0 312.2 5.6 909.2 11 602.5 314.0 5.2 916.5

14 Matthias Steinmann EGG 8 584.0 257.6 12.4 841.6 9 616.4 292.4 10.4 908.9 17 601.2 276.1 11.4 877.2

15 Patrick Schetelich SSM 9 617.0 320.4 4.2 937.4 9 607.1 301.2 4.1 908.3 18 612.1 310.8 4.2 922.9

16 Robert Partl ASV 7 605.3 289.3 6.1 894.6 9 614.7 292.9 5.9 907.6 16 610.6 291.3 6.0 901.9

17 Frank Stojakowitsch SGN 9 599.3 288.7 6.0 888.0 8 607.3 299.3 6.5 906.5 17 603.1 293.6 6.2 896.7

18 Andreas Weber SGN 4 601.5 291.5 5.5 893.0 5 608.4 298.0 7.6 906.4 9 605.3 295.1 6.7 900.4

19 Alexander Springer HKO 4 609.8 315.8 3.3 925.5 5 606.6 297.8 4.4 904.4 9 608.0 305.8 3.9 913.8

20 Olaf Reichert SGA 4 623.0 323.3 3.3 946.3 5 612.6 291.4 4.6 904.0 9 617.2 305.6 4.0 922.8

21 Uwe Gauder EGG 9 591.7 282.8 5.3 874.4 9 608.8 294.8 5.9 903.6 18 600.2 288.8 5.6 889.0

22 Ralf Keller SSM 7 614.6 324.6 5.3 939.1 8 606.3 297.3 6.5 903.5 15 610.1 310.0 5.9 920.1

23 Jürgen Brenner GKR 9 590.2 298.7 7.7 888.9 8 610.3 292.8 11.5 903.0 17 599.6 295.9 9.5 895.5

24 Volker Günderoth SSM 5 592.8 304.0 6.0 896.8 6 596.3 306.0 7.2 902.3 11 594.7 305.1 6.6 899.8

25 Jürgen Enders TVM 9 591.6 300.3 5.1 891.9 9 605.1 296.1 6.0 901.2 18 598.3 298.2 5.6 896.6

26 Marco Eidmann HKO 2 632.0 345.5 3.0 977.5 2 603.5 297.5 4.5 901.0 4 617.8 321.5 3.8 939.3

27 Siegfried Polke SGN 8 600.6 304.3 4.6 904.9 8 595.4 305.1 5.0 900.5 16 598.0 304.7 4.8 902.7

28 Simon Brunner ASV 3 577.3 302.0 9.7 879.3 2 597.5 303.0 7.5 900.5 5 585.4 302.4 8.8 887.8

29 Michael Niedenführ EGG 8 588.0 288.0 4.8 876.0 7 601.9 297.1 6.4 899.0 15 594.5 292.3 5.5 886.7

30 Nenad Elinger HKO 3 604.7 321.7 4.0 926.3 2 613.5 283.5 4.0 897.0 5 608.2 306.4 4.0 914.6

31 Jürgen Bühler EGG 6 588.5 238.7 14.7 827.2 7 607.0 286.9 11.0 893.9 13 598.5 264.6 12.7 863.1

32 Lars Schüßler SGN 3 594.7 275.3 12.3 870.0 2 599.0 294.5 8.0 893.5 5 596.4 283.0 10.6 879.4

33 Robin Stephan SGN 8 598.8 295.9 6.1 894.6 8 612.1 281.4 6.5 893.5 16 605.4 288.6 6.3 894.1

34 Pascal-Leon Steinmann EGG 9 600.8 285.0 8.3 885.8 9 607.9 285.6 8.0 893.4 18 604.3 285.3 8.2 889.6

35 Harry Superka SSM 8 608.4 305.4 6.5 913.8 5 605.6 287.4 4.8 893.0 13 607.3 298.5 5.8 905.8

36 Otto Kurz GKR 4 599.3 282.3 5.3 881.5 4 618.8 271.5 8.3 890.3 8 609.0 276.9 6.8 885.9

37 Rainer Sturm ASV 8 600.3 292.6 6.5 892.9 7 597.7 292.3 7.0 890.0 15 599.1 292.5 6.7 891.5

38 Martin Mosthaf TVM 8 619.3 285.3 6.3 904.5 9 598.7 291.2 7.7 889.9 17 608.4 288.4 7.0 896.8

39 Thomas Haaf PFE 9 601.2 298.1 4.9 899.3 9 597.0 292.6 5.6 889.6 18 599.1 295.3 5.2 894.4

40 Hans Bopp ASV 8 592.8 275.5 14.5 868.3 7 608.9 280.4 11.6 889.3 15 600.3 277.8 13.1 878.1

41 Kai Lehmann SSM 9 618.7 303.9 7.6 922.6 7 594.4 293.3 6.1 887.7 16 608.1 299.3 6.9 907.3

42 Siegmund Kull HKO 8 634.4 312.3 4.6 946.6 6 608.8 278.7 8.3 887.5 14 623.4 297.9 6.2 921.3

43 Thomas Seide TVM 8 590.5 288.5 4.4 879.0 8 602.0 284.3 6.1 886.3 16 596.3 286.4 5.3 882.6

44 Steffen Lammel GKR 9 590.7 278.9 5.2 869.6 8 607.4 278.0 6.5 885.4 17 598.5 278.5 5.8 877.0

45 Frank Lenhard ASV 6 597.3 284.5 7.7 881.8 7 597.9 287.3 6.6 885.1 13 597.6 286.0 7.1 883.6

46 Todor Talevski HKO 1 565.0 329.0 4.0 894.0 1 578.0 307.0 12.0 885.0 2 571.5 318.0 8.0 889.5

47 Michael Seitz GKR 4 576.3 279.5 7.5 855.8 4 596.3 288.8 7.0 885.0 8 586.3 284.1 7.3 870.4

48 Stefan Haass SSM 6 605.2 305.0 5.5 910.2 6 603.3 281.7 7.5 885.0 12 604.3 293.3 6.5 897.6

49 Christian Rosche SGE 6 636.8 303.7 8.0 940.5 8 604.3 280.3 7.8 884.5 14 618.2 290.3 7.9 908.5

50 Klaus Faber GKR 9 591.7 265.6 7.9 857.2 6 603.0 280.0 8.7 883.0 15 596.2 271.3 8.2 867.5
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Landesliga 3 Männer, 18. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Rainer Ueltzhöffer SGA 9 638.2 291.9 9.9 930.1 9 604.2 276.3 9.8 880.6 18 621.2 284.1 9.8 905.3

52 Klaus Löhr ASV 6 598.8 265.5 10.8 864.3 6 606.7 271.8 11.0 878.5 12 602.8 268.7 10.9 871.4

53 Marcus Zimny EGG 9 574.2 284.6 6.2 858.8 9 597.4 280.0 7.1 877.4 18 585.8 282.3 6.7 868.1

54 Mario Stephan SGA 7 616.1 309.7 6.6 925.9 7 592.6 283.0 8.3 875.6 14 604.4 296.4 7.4 900.7

55 Markus Lauinger SGE 8 623.3 319.3 6.0 942.5 5 599.6 275.8 7.0 875.4 13 614.2 302.5 6.4 916.7

56 Wolfgang Hilbert SGA 6 613.5 290.8 5.8 904.3 6 594.3 280.5 10.2 874.8 12 603.9 285.7 8.0 889.6

57 Peter Stumpf TVM 5 602.6 272.6 10.6 875.2 6 604.2 270.0 10.0 874.2 11 603.5 271.2 10.3 874.6

58 Jörg Böckle SGE 9 638.8 317.4 6.6 956.2 8 594.9 278.8 8.5 873.6 17 618.1 299.2 7.5 917.4

59 Dennis Rieger HKO 8 612.4 276.9 9.6 889.3 7 609.6 263.7 13.9 873.3 15 611.1 270.7 11.6 881.8

60 Uwe Brunner ASV 3 587.3 258.7 13.7 846.0 3 604.3 268.3 11.3 872.7 6 595.8 263.5 12.5 859.3

61 Claus Mayer GKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 621.0 250.0 11.0 871.0 1 621.0 250.0 11.0 871.0

62 Harald Wölfel PFE 9 625.0 285.0 6.6 910.0 9 586.3 283.3 7.9 869.7 18 605.7 284.2 7.2 889.8

63 Ronald Kukla ASV 8 599.9 257.9 12.8 857.8 9 600.2 268.3 13.4 868.6 17 600.1 263.4 13.1 863.5

64 Bernd Friedrich TVM 7 588.6 257.9 12.3 846.4 7 601.7 266.9 9.6 868.6 14 595.1 262.4 10.9 857.5

65 Timo Zimmermann GKR 8 594.8 282.4 7.1 877.1 9 597.8 270.3 11.9 868.1 17 596.4 276.0 9.6 872.4

66 Achim Keilbach SGN 5 598.6 276.4 9.6 875.0 7 597.6 268.9 14.0 866.4 12 598.0 272.0 12.2 870.0

67 Martin Schuck PFE 9 613.4 281.4 7.7 894.9 8 594.6 271.5 9.8 866.1 17 604.6 276.8 8.6 881.4

68 Patrick Dillmann HKO 1 606.0 265.0 12.0 871.0 2 594.5 271.0 16.0 865.5 3 598.3 269.0 14.7 867.3

69 Uwe Winkler SGE 4 618.3 276.3 11.3 894.5 5 591.6 273.4 8.0 865.0 9 603.4 274.7 9.4 878.1

70 Pascal Preitauer PFE 8 595.9 276.3 10.4 872.1 8 593.5 269.8 10.4 863.3 16 594.7 273.0 10.4 867.7

71 Gerhard Herm SGA 9 610.3 283.3 9.4 893.7 6 592.7 268.8 11.0 861.5 15 603.3 277.5 10.1 880.8

72 Zdenko Elinger HKO 2 616.0 296.5 8.5 912.5 4 582.5 278.0 9.8 860.5 6 593.7 284.2 9.3 877.8

73 Matthias Held TVM 8 594.0 280.6 9.6 874.6 8 595.5 263.9 11.5 859.4 16 594.8 272.3 10.6 867.0

74 Florian Klein GKR 5 595.8 280.8 7.0 876.6 4 608.3 248.3 14.8 856.5 9 601.3 266.3 10.4 867.7

75 Markus Schränkler SGA 3 611.7 296.7 5.7 908.3 4 600.0 255.5 11.8 855.5 7 605.0 273.1 9.1 878.1

76 Andreas Kota HKO 2 579.0 284.5 6.5 863.5 4 584.8 267.0 6.0 851.8 6 582.8 272.8 6.2 855.7

77 Markus Quintus EGG 5 577.4 256.2 15.0 833.6 3 597.3 254.3 13.0 851.7 8 584.9 255.5 14.3 840.4

78 Dirk Kühlwetter TVM 6 590.2 278.8 9.2 869.0 5 578.4 271.4 9.6 849.8 11 584.8 275.5 9.4 860.3

79 Wilfried Lauterbach SGE 5 613.2 293.2 9.6 906.4 9 581.2 268.2 10.4 849.4 14 592.6 277.1 10.1 869.8

80 Patrick Kammer SGA 5 610.8 290.4 9.4 901.2 4 582.0 259.3 11.5 841.3 9 598.0 276.6 10.3 874.6

81 Reinhard Schlosshauer SGE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 597.0 244.0 14.0 841.0 1 597.0 244.0 14.0 841.0

82 Marjan Bozanovic HKO 3 609.3 285.3 8.7 894.7 3 575.3 259.0 11.7 834.3 6 592.3 272.2 10.2 864.5

83 Siegfried Penski SGE 2 645.0 265.0 13.0 910.0 3 592.3 240.3 13.7 832.7 5 613.4 250.2 13.4 863.6

84 Drago Zlicaric GKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 230.0 17.0 830.0 1 600.0 230.0 17.0 830.0

85 Peter Kafka SGE 0.0 0.0 0.0 0.0 3 577.7 252.0 12.0 829.7 3 577.7 252.0 12.0 829.7

86 Gerd Bühler SGN 2 581.5 287.0 10.5 868.5 1 577.0 252.0 17.0 829.0 3 580.0 275.3 12.7 855.3

87 Lukas Kolb GKR 1 579.0 210.0 17.0 789.0 2 576.0 247.5 12.5 823.5 3 577.0 235.0 14.0 812.0

88 Helmut Klever SGN 0.0 0.0 0.0 0.0 1 568.0 251.0 8.0 819.0 1 568.0 251.0 8.0 819.0

89 Jens Askani SGA 0.0 0.0 0.0 0.0 1 567.0 244.0 13.0 811.0 1 567.0 244.0 13.0 811.0

90 Ulrich Munster PFE 2 576.0 245.0 18.0 821.0 5 566.4 233.2 18.2 799.6 7 569.1 236.6 18.1 805.7

91 Raimund Feiner PFE 1 566.0 236.0 24.0 802.0 1 555.0 224.0 21.0 779.0 2 560.5 230.0 22.5 790.5

92 Dieter Ockert SGE 3 653.0 359.7 1.7 1012.7 0.0 0.0 0.0 0.0 3 653.0 359.7 1.7 1012.7

93 Roland Klever SGA 1 614.0 258.0 12.0 872.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 614.0 258.0 12.0 872.0

94 Marco Steinke SGE 1 624.0 238.0 20.0 862.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 624.0 238.0 20.0 862.0

95 Uwe Schell ASV 1 574.0 280.0 2.0 854.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 574.0 280.0 2.0 854.0

96 Franz Stadler SGE 1 638.0 214.0 20.0 852.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 638.0 214.0 20.0 852.0

97 Pascal Brenner GKR 1 581.0 268.0 12.0 849.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 581.0 268.0 12.0 849.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 3 Männer, 18. SPT 2016/17

Spielbegegnungen

SG Ettlingen 2 - SG ASV Eppelheim 1
Wilfried Lauterbach 625 274 11 899 862 16 242 620 Ronald Kukla
Jörg Böckle 616 289 6 905 932 6 316 616 Frank Lenhard
Antonios Antonoudis 315 148 5 463 926 4 335 591 Rainer Sturm
Uwe Winkler 627 294 10 921 900 13 271 629 Uwe Brunner
Christian Rosche 632 322 5 954 950 5 311 639 Robert Partl
Markus Lauinger 644 300 9 944 920 15 262 658 Klaus Löhr
Patrik Grün 308 144 0 452 0 0 0 0 Simon Brunner

0 0 0 0 0 0 0 0  
+48 3767 1771 46 5538 5490 59 1737 3753

TSV Pfedelbach 1 - 1. HKO Young Stars K'he 2
Harald Wölfel 612 272 9 884 911 4 303 608 Siegmund Kull
Marcel Landenberger 610 300 4 910 748 22 210 538 Dennis Rieger
Pascal Preitauer 588 280 11 868 957 6 339 618 Alexander Springer
Martin Schuck 599 253 10 852 842 19 258 584 Patrick Dillmann
Thomas Haaf 592 256 9 848 816 13 254 562 Marjan Bozanovic
Norbert Preitauer 601 290 9 891 885 12 307 578 Todor Talevski
Ulrich Munster 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+94 3602 1651 52 5253 5159 76 1671 3488

SKV Eggenstein 1 - SG GW/VK Neulußheim 1
Matthias Steinmann 602 274 7 876 362 9 98 264 Gerd Bühler
Markus Quintus 553 225 15 778 885 8 295 590 Andreas Weber
Marcus Zimny 597 326 4 923 909 5 302 607 Pascal Becker
Michael Niedenführ 590 294 5 884 819 8 251 568 Helmut Klever
Pascal-Leon Steinmann 620 292 4 912 860 5 276 584 Siegfried Polke
Uwe Gauder 598 277 9 875 848 7 251 597 Robin Stephan
 0 0 0 0 388 14 98 290 Achim Keilbach

0 0 0 0 0 0 0 0  
+177 3560 1688 44 5248 5071 56 1571 3500

KC GK Reilingen 1 - SG 77/A9 Altlußheim 1
Florian Klein 611 309 2 920 826 6 278 548 Rainer Ueltzhöffer
Timo Zimmermann 584 289 3 873 854 12 275 579 Mario Stephan
Steffen Lammel 626 259 9 885 869 4 284 585 Olaf Reichert
Claus Mayer 298 141 3 439 811 13 244 567 Jens Askani
Klaus Faber 588 272 7 860 882 10 316 566 Wolfgang Hilbert
Jürgen Brenner 622 301 7 923 141 1 9 132 Gerhard Herm
Michael Seitz 301 149 3 450 715 10 271 444 Richard Schmitt
Otto Kurz 0 0 0 0 0 0 0 0  
+252 3630 1720 34 5350 5098 56 1677 3421

SSKC Edelweiss Mannheim 1 - TV Mosbach 1
Harry Superka 630 284 9 914 871 12 247 624 Bernd Friedrich
Volker Günderoth 585 318 7 903 837 12 220 617 Peter Stumpf
Klaus Morsch 619 283 10 902 922 3 304 618 Martin Mosthaf
Kai Lehmann 627 329 5 956 894 7 300 594 Jürgen Enders
Patrick Schetelich 629 378 3 1007 849 7 293 556 Dirk Kühlwetter
Ralf Keller 626 328 4 954 924 9 299 625 Thomas Seide
 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+339 3716 1920 38 5636 5297 50 1663 3634

(c) 2013 Jörg Böckle


